
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  27  del  21-04-2021 

 

 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE SOGGIORNO ESTIVO ANZIANI  ANNO 2021 - 

PROVVEDIMENTI. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 21-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con DPR 616/77 sono state trasferite ai Comuni, tra le altre, le funzioni in 

materia di assistenza agli anziani e tra queste l’organizzazione di soggiorni estivi a favore di 
tali categorie; 

Ritenuto doveroso provvedere all’effettivo esercizio di tale attribuzione, stante la 
disponibilità di fondi attribuiti dall’Ente Regione ai sensi della LR 53/79, istitutiva del Fondo 
Unico Regionale per l’esercizio delle funzioni delegate; 

Rilevato che questa Amministrazione da diversi anni promuove questa idea di servizio 
sociale offrendo alla popolazione destinataria un soggiorno della durata di n. 14 giorni in 
albergo di 3^ categoria (pensione completa, comprese bevande, assistenza di personale 
specializzato e medico, assicurazione contro gli infortuni e responsabilità civile e servizio 
spiaggia); 

 Ritenuto inoltre di dover stabilire che i requisiti per essere ammessi al soggiorno 
sono: 

- di aver compiuto 60 anni di età alla data del 31/05/2021; 
- essere residenti nel Comune di Muccia; 
in caso di soggetto non autosufficiente, i benefici si estendono anche alla persona 

che provvede all’accompagnamento, purché familiare o badante con regolare 
contratto di lavoro;  

Individuato il periodo del soggiorno dal 13 giugno 2021 al 27 giugno 2021;  
Considerato il preventivo inviato per l’anno 2021 dal gruppo Devira Hotels (nota prot n. 

2681 del 17/04/2021) che prevede un costo giornaliero complessivo di € 43.00; 
Vista la Delibera di Giunta Municipale “APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI A 

DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2021” n. 13/2021 con la quale si fissa il contributo pro 
capite per detto servizio in €. 310,00 come per gli anni passati; 

Considerati gli incrementi dei costi per l’anno 2021 dovuti anche alla particolare 
emergenza covid e a tutte le misure precauzionali da adottare; 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.49, 
comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Vista l’attestazione resa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.153, comma 5, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Con voti unanimi resi in forma palese, 
 

DELIBERA 

 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1. Di promuovere per il periodo dal 13 giugno 2021 al 27 giugno 2021 un soggiorno 
estivo per anziani del Comune di Muccia, alle condizioni tutte descritte in premessa; 

2. Di stabilire il contributo pro capite per detto servizio in  € 340.00, in variazione a 
quanto determinato con propria deliberazione n. 13/2021; 

3. Di delegare la Responsabile del Servizio Servizi Sociali per l’istruttoria delle 
domande e per tutto quanto può derivare dal presente atto ivi compresa la 
rendicontazione e la liquidazione della spesa; 
 
 
 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 21-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

Muccia, 21-04-2021 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 21-04-2021 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 21-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 22-05-2021   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-04-2021 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

